
 
 

DETERMINAZIONE N. 135 DEL 19/02/2018 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Area Programmazione e manutenzione immobili del Consiglio.  Ufficio Servizi 
tecnologici e per la mobilità 

 
OGGETTO:       Annullamento delle somme precedentemente prenotate con determinazione n. 534 del 03/08/2015 

sul capitolo 00012 - U.1.03.02.08.001 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio pari € 49.608,84 
per  ciascuno degli esercizi finanziari 2018  e 2019 e ad € 39.431,63  per l’esercizio finanziario 2020.   

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

           Giovanni Antonio Talocci 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Direttore 
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 

 

 



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale); 
 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al 
regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il  

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro;  

   
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2017 n. 14 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio   del 

bilancio per l’esercizio finanziario 2018”; 

VISTA la deliberazione n. 2 del 15 gennaio 2018 ad oggetto: Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2018 di cui alla L. R. 29 dicembre 2017 n. 

14. Presa d’atto – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 217 del 21 dicembre 2017 – 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e 

categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese; 

approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa;  

  VISTA la determinazione n. 534 del 03 agosto 2015 relativa alla fornitura, mediante leasing della 
durata di n.60 mesi, di n.3 minibus per l’espletamento del servizio navetta per il personale 
del Consiglio regionale  e con la quale  si procedeva anche alla prenotazione, sul capitolo 
00012 - U.1.03.02.08.001 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio, delle somme 
necessarie da corrispondere, nel quinquennio 2015-2020,   all’ATI Romana Diesel SpA- Iveco 
Finanziaria SpA, aggiudicatrice dell’appalto; 

   
RITENUTO  di dover annullare la prenotazione delle suddette somme relativamente  ad  € 49.608,84        

per  ciascuno degli esercizi finanziari 2018  e 2019 e ad € 39.431,63  per l’esercizio 

finanziario 2020  per renderle disponibili ad altre obbligazioni istituzionali poiché  con l’art.3, 

comma 20 della L.R. 31 dicembre 2016, n.17 è stata costituita la struttura unica regionale 

denominata “autoparco regionale” ove far confluire personale autista e oneri amministrativi e 

contabili e, pertanto, ogni spesa  è divenuta di esclusiva competenza della Giunta regionale; 

 Per quanto sopra riportato 

 

D E T E R M I N A 

 
                                   -  di annullare le prenotazioni  di cui alla determinazione n. 534 del 03 agosto 2015 sul capitolo 

00012 - U.1.03.02.08.001  del bilancio del Consiglio regionale del Lazio  di  € 49.608,84        
per  ciascuno degli esercizi finanziari 2018  e 2019 e di € 39.431,63  per l’esercizio finanziario 
2020, per rendere le somme disponibili ad altre obbligazioni istituzionali. 

  
 (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 


